
 

Keisarileikkaus (sektio) 

Ohje potilaalle 

Sinun sektiopäiväksesi on sovittu _____________________________ 

Sektio ohjaus vastaanotolla  

Saat äitiysyksiköstä / synnytysvastaanotolta lähetteen verinäytteisiin. Näytteet tulee ottaa aikaisintaan 
4 vuorokautta ennen sektiota, jotta vaaditut verikokeet ovat voimassa toimenpidepäivänä.   

Sektiota varten sinun tulee täyttää esitietolomake. Esitiedot pääset täyttämään digitaalisen 
asiointipalvelun kautta osoitteesta hyvaks.terveytesi.fi 

Esitietolomakkeen nimi: Esitiedot naistentaudit ja synnytykset 

Huolehdithan esitietojen täyttämisestä ja lähettämisestä hyvissä ajoin ennen leikkausta. Lisäksi saat 
vastaanotolta mukaasi tukisukat ja pienoisperäruiskeen. 

Sektiota edeltävä päivä ja sektioaamu  

Voit syödä normaalisti leikkauspäivän yöhön klo 02.00 saakka. Vettä voit nauttia vapaasti leikkauspäivän 
aamuun klo 06.00 saakka. Leikkaus voidaan suorittaa turvallisesti, kun paasto kiinteän ruoan osalta on 
kuusi tuntia. Kahvi, maito ja mehu rinnastetaan kiinteään ruokaan. Juodun veden osalta paastoaika 
ennen leikkausta on kaksi tuntia. 

Jos sinulla on I-tyypin diabetes, seuraava hiilihydraattijuomiin liittyvä ohje Ei koske sinua: Leikkausta 
edeltävänä iltana juot 4x200ml hiilihydraattijuomaa ennen nukkumaan menoa ja leikkauspäivän aamuna 
klo 6.00 mennessä 2x200ml hiilihydraattijuomaa. Hiilihydraattijuomat sinun tulee hankkia 
omakustanteisesti apteekista (kauppanimi PreOp tai Providextra). Hiilihydraattijuoma lyhentää 
leikkausta edeltävää paastoaikaa, ylläpitää hiilihydraattivarastoja sekä vaikuttaa suotuisasti leikkauksen 
jälkeiseen verensokeritasapainoon. 

Käy illalla suihkussa, pese iho sekä hiukset nestemäisellä saippualla ja shampoolla ihoa hankaamatta. 
Korut, lävistykset, kynsilakat ja rakennekynnet on poistettava ennen peseytymistä. Älä poista ihokarvoja 
viikkoon ennen leikkausta. Huomioi peseytyessä erityisesti napa, taivealueet sekä kynnenaluset. Käytä 
suihkun jälkeen puhdasta pyyhettä ja pue puhtaat vaatteet. Vaihda vuoteeseen puhtaat lakanat.  Älä 
rasvaa leikkausalueen ihoa suihkun jälkeen tai laita itseruskettavaa voidetta. 

Tyhjennä suoli pienoisperäruiskeella leikkausta edeltävänä iltana. Sektion jälkeen esiintyy usein 
ummetusta. Toipumisesi sujuvoittamiseksi olisi hyvä, että suoli on tyhjentynyt ennen leikkaukseen tuloa.  

Sektioaamuna muista olla syömättä ja juomatta sinulle annetun ohjeen mukaan. Käy suihkussa tai pese 
ainakin hampaat, kasvot, kainalot ja tee alapesu. Älä rasvaa ihoa, äläkä meikkaa. Pue puhtaat vaatteet ja 
äitiysyksiköstä saamasi tukisukat jalkaan. Tulethan sairaalaan tuoksuttomana. Huomioi vaatetuksen 



 

     

käytännöllisyys kotiutumista ajatellen. Mikäli lääkäri on määrännyt sinulle lääkkeitä, voit ottaa ne pienen 
vesitilkan kanssa.   

Myös tukihenkilösi tulee peseytyä ja pukeutua puhtaisiin vaatteisiin sairaalaan tuloa varten.  

 

Ota mukaan sairaalaan   

• Äitiysneuvolakortti  

• Kela-, ajo- tai henkilökortti   

• Säännöllisesti käytössä olevat lääkkeet 

• Matkapuhelin ja laturi  

• Tarvittaessa vastasyntyneen kotimatkaa varten tarvittavat vaatteet ja turvakaukalo sekä 

kotiutumisvaatteet äidille, jos tulette pidemmästä matkasta  

 

Ota sairaalaan mukaan vain tarpeellinen. Jätä korut ja suuret rahasummat kotiin. Sairaala ei vastaa 
kadonneista tavaroistasi tai rikkoontuneesta henkilökohtaisesta omaisuudestasi.  

Saapuminen sairaalaan 

Saavu sairaalaan klo 6.45. Tulethan ajoissa ja otat mukaasi äitiysneuvolakortin. Mikäli sektiopäivänäsi on 
useita muitakin sektioita, voi kätilö pyytää sinua tarvittaessa saapumaan myöhemmin sairaalaan. Tällöin 
kätilö on sinuun yhteydessä ja antaa erilliset ohjeet saapumisajasta.   

Sairaala Nova sijaitsee osoitteessa Hoitajantie 3, 40620 Jyväskylä. Auton voi pysäköidä pysäköintitaloon 
tai Nova 1 päädyn maksullisille parkkipaikoille.   

Sisäänkäynti synnytysvastaanotolle on Nova 2 ovien puoleisessa päässä. Jos tulet sairaalaan ennen klo 
6.30, käytä Nova 2 sisäänkäyntiä ja soita oven vieressä olevaa ovipuhelinta ja valitse kohta ”Synnyttäjät”. 
Puhelu yhdistyy kätilölle, joka avaa sinulle oven. Seuraa opasteita kolmanteen kerrokseen L3 
”Naistentautien ja synnytysten vastaanotto” ja ilmoittaudu vastaanottoluukulla. Jos ovi vastaanotolle ei 
avaudu napista painamalla, voit soittaa oven vieressä olevasta ovipuhelimesta kätilölle, joka avaa oven. 
Jos et näe henkilökuntaa tullessasi, voit soittaa vastaanottoluukun luona olevaa kelloa. Ovikelloa 
soitettuasi kätilö tulee sinun luoksesi. 

Perheheräämöön ennen sektiota   

Kätilö ohjaa sinut perheheräämöhuoneeseen, joka sijaitsee synnytysyksikössä synnytyssalien yhteydessä. 
Perheheräämöhuoneessa saat vaihtaa potilasvaatteet päällesi. Myös tukihenkilöllesi annetaan vaatteet 
leikkaussalia varten.  



 

     

Kätilö kertoo leikkauspäivän kulusta ja varmistaa, että olet toiminut annettujen ohjeiden mukaisesti, ihosi 
on siisti sekä olet ollut syömättä ja juomatta. Lisäksi vauvasta otetaan sydänäänimonitorointi eli KTG-
käyrä. Tapaat myös leikkaavan lääkärin, joka tarkistaa ultraäänitutkimuksella vauvan voinnin ja 
tarvittaessa tarjonnan. 

Käy WC:ssä ennen leikkaussaliin siirtymistä. Mikäli virtsarakko ei tyhjenny spontaanisti, kätilö katetroi 
virtsarakon kertaalleen ennen leikkausta. Huolehdi käsihygieniastasi ja käytä käsidesinfektioainetta.  

Varaudu odottamaan sektioon pääsyä. Joskus synnytyssalissa synnyttämässä oleva äiti voidaan joutua 
leikkaamaan kiireellisesti, tällöin suunniteltu sektio jää odottamaan vuoroaan.  

Leikkaussalissa 

Leikkaussalissa sinulle tehdään tarvittavat valmistelut leikkausta varten. Sektio pyritään tekemään 
puudutuksessa. Puudutuksessa olet hereillä leikkauksen aikana. Kun leikkauksen alustavat valmistelut on 
saatu tehtyä, kätilö pyytää puolison/tukihenkilön lähellesi.  Puolisosi tai tukihenkilösi voi olla mukana 
leikkauksessa, mikäli hän ei sairasta tarttuvaa tautia (flunssa, kuume, ripuli).  
Sektiosalissa tukihenkilölläsi on lupa kuvata sinua ja vauvaanne. Henkilökuntaa ja leikkausaluetta ei saa 
kuvata. 
Kun vauva syntyy, kätilö ottaa vauvan vastaan lääkäriltä. Kätilö kuivaa ja tarkastaa vauvan, jonka jälkeen 
saat hänet ihokontaktiin. Vointisi mukaan vauva voi olla ihokontaktissa joko sinulla tai tukihenkilölläsi. 
Sinun ja vauvan voinnin ollessa hyvä, perheenne saa olla yhdessä leikkauksen loppuun saakka. 

Perheheräämössä sektion jälkeen  

Perheheräämössä perhe pysyy yhdessä koko ajan aina synnytysvastaanotolta leikkaussalin ja heräämön 
kautta synnytysvuodeosastolle. Perheheräämön toteutumiseen vaikuttaa sinun vointisi, leikkauksen kulku 
ja vastasyntyneen vointi. 
Sektion jälkeen kätilö seuraa vointiasi perheheräämössä, jossa saatte yhdessä tutustua rauhassa uuteen 
perheenjäseneen. Perheheräämöhuone on sama huone, jossa sinut valmisteltiin leikkaukseen. Seuranta-
aika perheheräämössä on noin 2 tuntia, jonka jälkeen teidät siirretään synnytysvuodeosastolle sairaalan 
5. kerrokseen.  
Perheheräämössä kätilö auttaa vauvan rinnallesi ja tukee ensi-imetyksessä. Imetyksen kannalta  
katkeamaton ensi-ihokontakti on tärkeää. Kätilö seuraa vointiasi sekä tarkkailee jälkivuotoa, haava-
aluetta, kohdun supistumista sekä kivunlievityksen tarvetta. Kipulääkkeitä saat tarpeen mukaan. 
Leikkaussalissa aloitettu monitorointi (verenpaine, syke ja happisaturaatio) jatkuvat perheheräämössä. 
Myös virtsaamisen tarvetta seurataan ja tarvittaessa kätilö katetroi virtsarakon.  
Pystyäksemme hoitamaan leikkauksen jälkeistä kipuasi mahdollisimman hyvin, käytämme kivun 
arvioinnissa apuna kipumittaria. Kivun voimakkuutta kysytään numeraalisesti 0–10 asteikolla:  
 

• 0 = ei ollenkaan kipua  

• 10 = pahin mahdollinen kuviteltavissa oleva kipu 

 



 

     

Kätilö tarjoaa sinulle juotavaa ja voinnin mukaan pientä välipalaa. Sairaala tarjoaa vauvan synnyttyä myös 
puolisolle/tukihenkilölle onnittelukahvit. Synnytysvuodeosastolle äiti ja vauva siirretään sängyllä vauvan 
ollessa ihokontaktissa. 

Kotiutus 

Kotiutus tapahtuu yleensä 3–4 päivän kuluttua leikkauksesta, sinun ja vauvan voinnista riippuen. 

Ompeleet poistetaan 7.–10. päivänä leikkauksesta neuvolassa tai terveyskeskuksessa. 

Jälkitarkastus tapahtuu neuvolassa normaalisti 6–12 viikon kuluttua leikkauksesta. 

Huomioitavaa 

Jos synnytyksesi käynnistyy tai lapsivesi menee ennen sovittua sektiopäivää, soita 
synnytysvastaanottoon p. 014 269 1204. Puhelimessa kätilö haastattelee sinua ja antaa toimintaohjeet. 
Ole varmuuden vuoksi syömättä ja juomatta. Tarvittaessa sektio voidaan tehdä päivystyksellisesti, mikäli 
muuta ei ole sovittu.  

Lisätietoja 

https://www.terveyskyla.fi/naistalo 

https://www.hyvaks.fi/sairaala-nova/synnytykset 

Ota yhteyttä 

Osaston henkilökunta vastaa mielellään, jos sinulla tai teillä on jotain kysyttävää. 

Naistentauti- ja äitiysyksikkö 014 269 1104, ma-pe 8–14 

Synnytysvuodeosasto 014 269 1002, 24/7 

Synnytysten- ja naistentautien päivystys / synnytysvastaanotto 014 269 1204, 24/7 

 

Päivitys 10/2024 

https://www.terveyskyla.fi/naistalo
https://www.hyvaks.fi/sairaala-nova/synnytykset
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